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[Godskesen.], 
Samfundsforhold, som i Østrig havde ført 
til denne Lov. Min Konklusion var, at den 
vide Adgang til Genoptagelse, som Rets- 
plejeloven hjemler, i sig selv er forkastelig 
og i Strid med, hvad der ellers overalt i 
Verden er Tilfældet. I disse Betragtninger 
fik jeg Medhold fra de forskellige Partier, og- 
saa fra den socialdemokratiske Ordfører, og 
fremdeles af den daværende Justitsminister, 
saa jeg tror, jeg med nogen Tillidsfuldhed 
kan, for mit eget Vedkommende, fastholde 
mit Standpunkt. Men den højtærede Minister 
behøver ikke at frygte for, at den Reform, 
vi nu behandler, skal blive forsinket af 
Hensyn til min Mening paa dette Punkt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Jensen-Stevns: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden:  Da det har nogen In- 
teresse, at Udvalget nedsættes allerede i 
dette Møde, udbeder jeg mig Tingets Sam- 
tykke hertil. Hvis ingen Indsigelse gøres 
herimod, vil jeg betragte Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

l'il at indtræde i Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 
føjelser til Lov om' Rettens Pleje a f  11. 
April 1916 v'algtes:' 

J. Y. Christensen, Henriette el,-one, 
Ellinger, Gisselbæk, Ooch'kesen, A. P. ,.Han- 
sen, Y. A. Hansen, Jefsen Christensen, Jen- 

l 11 sen-Stevns, H. P. Johansen, Josiassen, Le- 
wiusky, Inger Gautier Sehmit, Steincke og 
Zahle. 

Formanden:  Da der ikke er Stof til 
I Dagsorden for et nyt Møde, maa jeg slutte 

dette Møde med at meddele ærede Med- 
lemmer, at de fra Bureauet vil modtage 
Underretning om Tid og Dagsorden for 

- næste Møde. 

Mødet hævet El. 36. 

41de  Møde .  

Onsdag den 23. Januar Kl. 11/2- 

Formanden: I Skrivelse af 15. ds. 
meddeler Indenrigsministeren, at han i 
Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 83 af 31. Marts 1926 om kommunale 
Ejendomsskatter. 

Med Skrivelse af Gaars Dato over- 
sender Folketingets' Formand: 

Forslag, til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 83 al' 31. Marts 1926 om kommunale 
Ejendomsskatter, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Aktieselskaber, til hvilket Udvalg er 
henvist: Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
om Handelsregistre, Firma og Prokura af 
1. Marts 1889, har afgivet Betænkning 
over sidstnævnte Lovforslag. Eksemplarer 
er omdelt. 

Ved 2det Medlem for 2den Kreds 
(Jeppesen [Drusebjerg]) er modtaget et 
Andragende fra Hovedbestyrelsen for de 
samvirkende danske Husmandsforeninger 
om ikke at foretage den foreslaaêde Om- 
lægning af Amtsskatterne fra Ejendoms- 
skyld t i l  personlige Skatter, men i Stedet 
omlægge dem til Grundskyld. 

Trykte Eksemplarer af Andragendet 
er omdelt. 

Ved 7de Medlem for 2den Kreds 
(Jensen-Stevns) er fra danske Jurister 
med 1ste Karakter, der har taget Eks- 
amen før 1. Oktober 1919, modtaget et 
Andragende om Ligestillelse med Under- 
retssag førere, der omfattes af Retspleje- 
lovens § 1031. 

Andragendet, hvoraf trykte Eksem- 
plarer er omdelt, vil blive tilstillet Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Æn- 
dringer i og Tilføjelser til Lov om Ret- 
te118 Pleje af 11. April 1916. 

Det er meddelt mig, at det ærede 
18de landstingsvalgte Medlem (Zahle) øn- 
sker at udtræde af Udvalget angaaende 
Forslag til Lov om Forsikringsattaler. 

Hvis ingen gør Indsigelse imod, ät 
Valg af et nyt Medlem til det nævnte 


